
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.   5    del registro 

 

OGGETTO: Presa d’atto realizzazione sito web e liquidazione fattura nell’ambito dell’ESO-OECI 
International Symposium on Cancer Survivorship State of the Art of Cancer Survivorship 
Research: Symptom Management, Psychological Care and Rehabilitation 

 

L’anno 2014, il giorno   DIECI   del mese di  GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012;con lettera prot.n.40/2012 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 1.08.2012, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 
HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 

Premesso che con deliberazione n.113/2012 questo Istituto ha preso atto del programma scientifico 
dell’evento ECM - “ESO-OECI International Symposium on Cancer Survivorship. State of the Art of Cancer 
Survivorship Research: Symptom Management, Psychological Care and Rehabilitation”,  presentato dal 
dott.Vittorio Mattioli e della realizzazione dell’evento scientifico in data 26-28 Aprile 2012 presso l’Istituto 
Tumori Giovanni Paolo II di Bari, in collaborazione con il Netherlands Cancer Institute NKIAVL di 
Amsterdam e con gli auspici ed il supporto economico dell’Organization of European Cancer Institute 
(O.E.C.I.), e la European School of Oncology (E.S.O.); 

Considerato che con lettera prot.n.40/2012, indirizzata al Direttore Scientifico dell’epoca, 
dott.A.Paradiso, il dott. Mattioli, organizzatore e coordinatore del predetto Simposio Internazionale 
 ha illustrato una serie di iniziative tese a strutturare il Gruppo Collaborativo europeo, indicando la necessità 
di un mezzo di comunicazione che potesse rendere possibile, in tempi brevi, la creazione di contatti e 
feedback rapidi, affidandone la responsabilità ad un esperto in materia; 

Visto che a tal fine, con medesima lettera, il dott.Matttioli ha presentato il C.V. del dr. Giuseppe 
Storelli , web designer con esperienza in creazioni di siti internazionali, e il relativo costo della costruzione 
del sito pari ad € 1.000,00 +IVA; 

Visto, altresì, che con successiva nota prot.n.51/2012 il dott.Mattioli, in considerazione di quanto 
sopra, ha dichiarato di aver affidato la progettazione e la realizzazione del sito web, dedicato al gruppo 
collaborativo Europeo sulla sopravvivenza al cancro, al dr.Giuseppe Storelli sulla base di una valutazione 
positiva della previsione di spesa rispetto alle quotazioni medie e della innovatività della proposta presentata, 
elencando nel contempo le attività svolte dal predetto web designer; 
 Considerato che con lettera prot.n.58/2013 il dott.V.Mattioli a seguito di richiesta di chiarimenti (nota 
n.18046/2013) da parte del Direttore Scientifico, prof.A.Moschetta, ha precisato tra l’altro che l’incarico 
attribuito al dott. Storelli si basava anche sull’approvazione verbale dell’iniziativa da parte del Direttore 
Scientifico dell’epoca dott.A.Paradiso e ha individuato i fondi del progetto di ricerca finalizzata “Sirio”  a 
copertura delle spese; 

 Visto che in data 10.09.2013 con lettera AGRF prot.gen.n.16064 è pervenuta presso la Direzione 
Scientifica la fattura n.208 del 10.07.2013 del dr.Giuseppe Storelli pari a  € 1.250,00 attinente al saldo della 
prestazione, comprensivo di ritenuta d’acconto;  

Rilevato che con nota prot. gen. n.23244 del 18.12.2013, dietro richiesta per le vie brevi da parte di 
questa Direzione, l’AGRF ha trasmesso scheda contabile del progetto Sirio-Masmec al fine di verificare la 
disponibilità di somme residue che consentano il pagamento della suddetta fattura; 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Accertata la disponibilità di fondi residui alla voce “attrezzature” del progetto SIRIO (sistema di 
Inseguimento Robotizzato Intra-Operatorio), prot. MIUR 3528, finanziato dalla Ditta MASMEC srl di Bari 
(deliberazione commissariale n. 280 del 26/07/2005); 

Rilevato che, allo stato attuale, nessun atto risulta adottato per la regolarizzazione della situazione fin 
qui descritta; 

Ravvisata l'imprescindibile ed indifferibile necessità di provvedere al riconoscimento della suindicata 
posizione debitoria, così come è intendimento anche di questa Direzione; 
  Ritenuto che, pur nella perdurante assenza dei dovuti atti formali, necessari per la liquidazione della 
fattura, si debba considerare preponderante la necessità di evitare aggravi e penalità per ritardato pagamento; 

Dato atto che l'importo totale della suddetta fattura è di € 1.250,00 relativa al saldo della prestazione, 
comprensivo di ritenuta d’acconto è da liquidare su fondi del progetto Sirio;  
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Amministrativo; 

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di:  

-  Prendere atto dell’incarico affidato dal dott.V.Mattioli, dietro approvazione per le vie brevi da parte 
del Direttore Scientifico dell’epoca, dott. Angelo Paradiso, al dr.Giuseppe Storelli, così come 
risultante da ultima lettera prot. n.58 del 10.10.2013 del dott.V.Mattioli, per la creazione di un sito 
web nell’ambito programma scientifico dell’evento ECM - “ESO-OECI International Symposium on 
Cancer Survivorship. State of the Art of Cancer Survivorship Research: Symptom Management, 
Psychological Care and Rehabilitation” presentato dal dott.Vittorio Mattioli in occasione dell’evento 
scientifico tenutosi in data 26-28 Aprile 2012 presso l’Istituto Tumori Giovanni Paolo II di Bari 
(del.n.113/2012);  

- Precisare che in data 10.09.2013 con lettera AGRF prot.gen.n.16064 è pervenuta presso la Direzione 
Scientifica la fattura n.208 del 10.07.2013 del dr.Giuseppe Storelli pari a  € 1.250,00 attinente al saldo 
della prestazione, comprensivo di ritenuta d’acconto;  

- Prendere atto dell’imprescindibile ed indifferibile necessità di provvedere al riconoscimento della 
suindicata posizione debitoria, così come è intendimento anche di questa Direzione; 

- Di considerare preponderante la necessità di evitare aggravi e penalità per ritardato pagamento, pur 
nella perdurante assenza dei dovuti atti formali, necessari per la liquidazione delle fatture; 

- Liquidare e pagare la fattura n208/2013 per € 1.250,00 comprensivo di ritenuta d’acconto, 
corrispondente al saldo della prestazione effettuata;  

- Precisare che la somma di € 1.250,00 trova capienza su fondi di ricerca alla voce “attrezzature” del 
progetto SIRIO (sistema di Inseguimento Robotizzato Intra-Operatorio), prot. MIUR 3528, finanziato 
dalla Ditta MASMEC srl di Bari (deliberazione commissariale n. 280 del 26/07/2005), così come 
risultante da nota prot. gen. n.23244 del 18.12.2013 dell’ AGRF;  

-  Trasmettere il presente provvedimento per opportuna conoscenza al ricercatore responsabile e 
all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

- Conferire l’immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio 
pubblicato sul sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

          
 
Responsabile procedimento Legge 241/90 
Collaboratore amm. esperto Direzione Scientifica      Il Direttore Scientifico 
 f.to:  Dr.ssa Iris Mannarini               f.to: Prof. Antonio Moschetta  



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
       f.to:  Dott. Gianluca Capochiani           f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi
                 
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto 
 

Dal    13.01.2014 al   in corso 
 
Bari,   13.01.2014   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


